TERMO DE ACEITE DE ORIENTAÇÃO

Eu, [], discente regular, RA: [], matriculado(a) no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Ambientais e Sustentabilidade Agropecuária da Universidade Católica Dom Bosco, nível ☐ Mestrado ☐ Doutorado, venho requerer orientação do docente abaixo nomeado, de acordo com as exigências contidas no Art. 14 do Regulamento Interno do Programa.

ORIENTADOR(A):
Nome: ___________________________
CPF: ___. ___ . ___ - ___
Assinatura: ___________________________
Nestes termos,
Pede deferimento.
Campo Grande/MS, ___ de __________ de ______.
Assinatura do(a) Discente: 	____________________________
Parecer da Coordenação – PPGCASA
☐ Deferido ☐ Indeferido
Data: //______
Assinatura: ___________________________
Regulamento Interno – Artigo 14:
"Art. 14 - O orientador deverá ser definido no primeiro semestre do aluno no Programa. A solicitação de orientação deverá ser apresentada e aprovada pelo Colegiado do Programa.
Parágrafo único - O orientador deverá ser integrante do corpo permanente do Programa. O coorientador poderá ser integrante permanente, colaborador do Programa ou pesquisador externo à instituição, ambos devendo ser aprovados pelo Colegiado do Programa."

image1.png
> ucbpB

ALEM DO AMANHA

MISSAO SALESIANA DE MATO GROSSO - UNIVERSIDADE CATOLICA DOM BOSCO
Av. Tamandaré, 6.000 - Jardim Seminario - CEP: 79117-900
Campo Grande - MS - BRASIL CNPJ/MF: 03.226.149/0015-87
Fone: 55 67 3312-3300 - www.ucdb.br